121

» & ex uerbis tuis condemnaberis. ¶ Ne putemus nos solū tunc peccare cum alter
 camur, cōuiciamur, blasphemamus: sed etiā cum uana & ociosa loquimur. Et quod
 in die iudicij non solum ex malis, quæ manent operibus condemnabimur, aut ex bo-
 nis manentibus iustificabimur: sed etiā (iuxta doctrinam saluatoris) ex uerbis quæ
 transeunt, aut iustificabimur, si bona fuerint: aut condemnabimur, si mala. Ergo uer-
 ba nostra neque ad uanitatē, neque ex malitiā cordis depromantur: sed ad ædificatio-
 nem & bonū finem, & ex bono thesauro cordis. Nam si opus noxiū punietur, & uer-
 bum quoque noxiū punietur: & si opus uanū & ociosum, & uerbum quoque uanū et
 ociosum. Et cum saluator sic eos doceret, perfidi Scribæ et Pharisei, infidelitatē suam
 detegentes, & quod neque tam sanctam doctrinam, neque tam potentem uirtutem
 à deo, & desuper esse crederent ostendentes, à domino signū petunt, non tam rogan-
 tes, quàm quodammodo imperantes, dicendo: Volumus à te signum uidere. Quod
 subiungit Matthæus, & ait. ¶ Tunc responderunt ei quidam de Scribis & Phariseis 122
 » is, dicentes: Magister, uolumus à te signum uidere. Qui respondens, ait illis: Genera-
 » tio mala & adultera signū querit: & signum non dabitur ei, nisi signum Ionæ pro-
 » phetæ. Sicut enim fuit Ionas in uentre ceti tribus diebus & tribus noctibus: sic erit fi-
 » lius hominis in corde terræ tribus diebus & tribus noctibus. ¶ Volebant signum
 » uidere. Et nōne uiderant cæcum, & mutum à dæmonio uexatum, nuper sanatum?
 » Erat ne hoc signum? Erat sanè: & tale quidem quod turbas in stuporem & admira-
 tionem conuerterat, sed erat signum in terra: illi autem petebāt signum è cælo, quod
 ex Marci octauo cognoscitur. Sed quid ait illis dominus? Ait eis in parabola, quod *Marc. 3.*
 tantundem ualet ac si aperte dixisset eis: Vos Scribæ & Pharisei mala & adultera ge-
 neratio: mala quidem ob legis transgressionem, adultera autem ob uestram traditio-
 nem, & ab ea quæ dei est defectio, uultis signum è cælo uidere. At non pro uo-
 luntate uestra dabitur uobis signum è cælo: sed dabitur uobis ex opposito, contra ue-
 stram uoluntatem signum in inferno. Nam sicut Ionas fuit tribus diebus & tribus no-
 ctibus in uentre ceti: sic ero tribus diebus, & tribus noctibus in inferno, & tertia die re-
 surgam, & reuertar ad superos: sicque dabitur uobis impletio, & ueritas signi Ionæ
 prophetæ. Quomodo autem tribus diebus, & tribus noctibus dominus fuerit apud
 inferos, satis superque à nobis disputatum est in libello de triduo CHRISTI. Nunc ue-
 ro quid de duritia Scribarum & Phariseorum, & assecularum eorum, aperiente Mat-
 theo, subdat dominus, audiendum est: sic autem inquit. ¶ Viri Niniuitæ surgent in 123
 » iudicio cum generatione ista, & cōdemnabunt eam: quia poenitentia egerūt in præ-
 » dicatione Ionæ. Et ecce plusquam Ionas hic. Regina austri surget in iudicio cum ge-
 » neratione ista, & condemnabit eam: quia uenit à finibus terræ audire sapientiam So-
 » lomonis. Et ecce plusquam Solomon hic. ¶ Omnes aderunt in die iudicij: omnes
 enim nos (iuxta apostoli sententiam) manifestari oportet ante tribunal CHRISTI. Et *2. Corinth. 5.*
 tunc Niniuitæ ibi astabunt aduersus Scribas & Phariseos, & asseculas eorum, & erūt
 argumentū iudicij condemnationis eorū: quia illi, poenitentia egerūt prædicāte Iona, *Ionæ. 3.*
 ut in libro Ionæ cōtinetur, ubi sic legimus: Et crediderunt uiri Niniuitæ in domino,
 & prædicauerunt ieiunium, & uestiti sunt sacco à maiore usque ad minorē. Et peruē-
 nit uerbum ad regem Niniue, & surrexit de solio suo, & abiicit uestimētum suum à
 se, & indutus est sacco, & sedit in cinere. Et clamauit & dixit: In Niniue (ex ore regis
 & principū eius dicens) homines & iumenta, & boues & pecora non gustent quic-
 quam, nec pascantur, & aquam non bibant: & operiantur sacco homines & iumen-
 ta, & clament ad dominum in fortitudine: & conuertatur uir à uia sua mala, & ab ini-
 quitate, quæ est in manibus eorum. Hæc, poenitentia Niniuitarum. Isti uero, prædican-
 te CHRISTO, qui eo maior erat Iona, quo ueritas maior est signo, poenitentia nō ege-
 runt. Astabit & regina Austri, & erit iudicij argumentum condemnationis eorum.